
quinta-feira, 16 de junho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (118) – 369

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2022
PREGÃO PRESENCIAL 013/2022
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2022, que tem por objeto a aquisição de 
pneus novos e originais, linha pesada, para uso nos veículos que 
compõem a frota do município, pelo período de 12 meses, com 
entrega fracionada, de acordo com os termos e especificações 
do edital e anexos. O Edital na íntegra poderá ser obtido no 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Cruz, 
401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090, ramal 4092, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas, pelo 
e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site: https://
www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realizada no 
Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 04 de 
julho de 2022, as 09:00 horas e será conduzida Pregoeira e 
Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 15 de junho de 2022.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. LICITA-
ÇÃO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art. 14 da Lei 
n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 
2013, (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril 
de 2015).HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos, o resultado da licitação, modalidade Chamada Pública 
nº 001/2022, Processo nº 23/2022, adjudicando seu objeto a 
empresa: CLASSIFICAR EM PRIMEIRO LUGAR PARA OS ITENS 
01 AO 15: Grupo Informal Constituído: 01- Sr. ROQUE CUSTÓDIO, 
portador do CPF sob n. 137.017.488-88, com sede na Rua Espiri-
to Santo, n. 385, na Cidade de Clementina/SP, CEP: 16.250-000 e 
APARECIDO CUSTÓDIO, portador do CPF: 704.554.738-20, com 
sede na Rua Espirito Santo, n. 385, na Cidade de Clementina/
SP, CEP: 16.250-000, vencedor dos itens: 01 ao 15, com valor 
TOTAL de R$ 36.819,10 (trinta e seis mil; oitocentos e dezenove 
reais e dez centavos).O valor total geral é de R$ 36.819,10 
(trinta e seis mil; oitocentos e dezenove reais e dez centavos).
Alto Alegre, 15 de junho de 2022.CARLOS SUSSUMI IVAMA.
PREFEITO MUNICIPAL.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EXTRATO(S) DO(S) CONTRATO(S) Licitação: TOMADA DE 
PREÇOS N°. 05/2022 CONTRATO n°. 47/2022 Contratado(a): 
RJR ENGENHARIA E VIAS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada objetivando a execução dos serviços e 
o emprego de materiais para a execução de calçadas acessíveis 
no município de Álvaro de Carvalho, conforme Cronograma 
Físico-Financeiro, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária 
e Projeto em Anexo. Valor: R$ 247.378,77 Vigência: 120 DIAS

Data Assinatura: 21/06/2022

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

GABINETE DO PREFEITO: Cad. 213/22, PF 44/11, Diocese 
de Limeira, Contrato de concessão de uso de bem imóvel Cad. 
19.0316.0050.0000 - Rua rio Jari, Quadra 25, Jd da Balsa II, 240 
meses, 14-06-2022; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 
241/22, PP 025/22, PF 2.844/22, Dantek Com e Imp de Equip 
Para Microfilmagem, Assistencia e Manutenção Ltda, Ata de 
registro de preços para prestação de serviços de conversão de 
microfilme, conforme termo de referência do anexo IX, 12 meses, 
14-06-2022; SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 
Cad. 212/22, CV 008/22, PF 3.893/22, Panificadora e Confeitaria 
Pão Nosso de Americana Ltda, Contrato para fornecimento de 
pão francês de 50 gramas para o café da manhã dos servi-
dores das secretarias de obras, meio ambiente, cultura e para 
o corpo de bombeiros, 12 meses, R$ 97.920,00, 14-06-2022; 
SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 230/22, PE 034/22, PF 1.790/22, 
Cm Hospitalar S/a, Ata de registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 
12 meses, 14-06-2022; Cad. 231/22, PE 034/22, PF 1.790/22, 
Aglon Comércio e Representações Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 232/22, PE 
034/22, PF 1.790/22, Interlab Farmacêutica Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de medicamentos para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 233/22, PE 
034/22, PF 1.790/22, Partner Farma Dist de Medicamentos Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; 
Cad. 234/22, PE 034/22, PF 1.790/22, Elfa Medicamentos SA, 
Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 
235/22, PE 034/22, PF 1.790/22, Alessandro Rezende Santos 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; 
Cad. 236/22, PE 037/22, PF 1.066/22, Curamed Produtos Hospi-
talares Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de mate-
riais de enfermagem da classe de fitas, 12 meses, 14-06-2022; 
Cad. 237/22, PE 037/22, PF 1.066/22, S.v. Braga Importadora 
Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de materiais 
de enfermagem da classe de fitas, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 
238/22, PE 037/22, PF 1.066/22, Bellamed Prod Hosp Eireli, Ata 
de registro de preços para aquisição de materiais de enferma-
gem da classe de fitas, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 239/22, 
PE 037/22, PF 1.066/22, Acácia Comércio de Medicamentos 
Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de materiais 
de enfermagem da classe de fitas, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 
240/22, PE 037/22, PF 1.066/22, Newcare Com de Mat Cirurg e 
Hosp Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de mate-
riais de enfermagem da classe de fitas, 12 meses, 14-06-2022; 
Cad. 242/22, PE 031/22, PF 9.951/21, Medic & Nutre Comércio 
Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de suplementos 
alimentares para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 
14-06-2022; Cad. 243/22, PE 031/22, PF 9.951/21, Eleda Lab Ind 
e Com de Prod Nat e Organicos Eireli, Ata de registro de preços 
para aquisição de suplementos alimentares para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022; Cad. 244/22, 
PE 031/22, PF 9.951/21, Cm Hospitalar S/a, Ata de registro de 
preços para aquisição de suplementos alimentares para atendi-
mento de mandados judiciais, 12 meses, 14-06-2022.

Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 23/06/2022 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 
11/07/2022 às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 
11/07/2022 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 23/06/2022 à 
08/07/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria 
especializada no âmbito do direito administrativo na área Edu-
cacional, nos termos do Edital e seus Anexos. Encerramento para 
a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta 
até às 09h 30min do dia 08/07/2022, e reunião de Licitação às 
09h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 20/06/2022 
à 05/07/2022 - Cadastramento até: 05/07/2022

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 033/2022
EDITAL Nº 073/2021
PROCESSO N° 088/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de 15.000 

Pacotes (resmas) de Papel Sulfite A4, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 30/06/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andirás 
183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 034/2022
EDITAL Nº 074/2022
PROCESSO N° 089/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de 144 Sacos de Ração e 900 Fardos de 

Fenos, para os cavalos usados na terapia de pacientes do Centro 
de Atenção Psicossocial e Pacientes Portadores de Deficiência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 30/06/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10:30HRS.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na SETE DE SETEMBRO 580 
– Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022
EDITAL Nº 076/2022
PROCESSO N° 091/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de material, mão de 
obra, para a construção da primeira e segunda etapa de Praça 
de Aerostação para Implantação de Atividade de Balonismo.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 186 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0xx14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 01/07/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/07/2022, 
às 10h30.

Agudos, quarta-feira , 15 de junho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇO 05/2022 - PROC ADM 232/2022 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de praça no bairro Ribeirãozinho, em Alambari/SP, incluindo o 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra. Assun-
to: Após a abertura dos envelopes de habilitação realizado na 
sessão pública na data de 14/06/2022, haja vista a habilitação 
das empresas “ÁGILA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E TRANSPOR-
TES LTDA – EPP”, devidamente inscrita no CNPJ sob o número 
08.756.015/0001-96, “TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME”, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o número 68.382.498/0001-38 e “BMM CONSTRU-
ÇÃO CIVIL EIRELI EPP”, devidamente inscrita no CNPJ sob o 
número 01.606.382/0001-64, abre-se prazo para interposição 
de eventual recurso (art. 109, da Lei 8.666/93). Porém tendo em 
vista de pronto todas as empresas participantes terem apresen-
tado na data de 15/06/2022 declaração formal de renúncia ao 
direito de recurso quanto aos atos retro mencionados, fica desig-
nada sessão de prosseguimento para abertura dos envelopes de 
proposta para a data de 21/06/2022, as 12:00 hrs, a ser realizada 
no Paço Municipal Rosa Magueta Gomes, situado na Rua Dahyr 
Rachid, n. 1245, Centro, Alambari/SP. Alambari, 15 de junho de 
2022. IGOR BRUNO RUIVO - Presidente da CPL.

 PROC. ADM. 243/2022 – DISPENSA 16/2022 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em aten-
ção ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do 
procedimento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para a contratação de empresa especializada para 
a manutenção corretiva, juntamente com o fornecimento de 
Peças de Reposição originais de primeira linha para o conserto 
da AMBULÂNCIA - PEUGEOT EXPERT 1.6 - BRANCA - PLACA: 
DKI-6G45, pertencente ao Departamento Municipal de Saúde, 
onde desta forma ADJUDICO a empresa “PORT ROYAL DISTRI-
BUIDORA DE VEÍCULOS LTDA”, correspondente aos itens 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, com a proposta no valor 
global estimado em R$ 12.283,71. Alambari/SP, 15 de junho de 
2022. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

TOYOTA COROLLA ALTIS PREMIUM 2.0 FLEX 04 PORTAS, 
COMPLETO 2022/2023

Assinatura: 13/06/2022.
Vigência: 31/12/2022.
Valor Unitário: R$ 180.958,20 (Cento e oitenta mil, nove-

centos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 13 de junho de 2022
IZAEL ANTONIO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do TOMADA DE PREÇO 010/2022, PROCESSO 
60/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA ALVINO BERNARDO 
DA COSTA.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 05 de julho 
de 2022, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 15 de junho de 2022, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 15 de junho de 2022 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO N.º 059/2022
EDITAL N.º 035/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 025/2022
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta 

manual e/ou mecânica, transporte e destinação de resíduos 
sólidos domiciliares, de feiras livres e de varrição do município 
de Águas de Lindoia/SP, conforme especificações contidas no 
Anexo I do Edital

Assunto: JULGAMENTO do RECURSO por parte da Empresa 
CTA EMPREENDIMENTOS EIRELI.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Pre-
goeira e da Equipe de Apoio, vem por meio deste COMUNICAR 
a V. Sa. que o recurso interposto pela empresa CTA EMPREEN-
DIMENTOS EIRELI, foi DESPROVIDO, devendo permanecer inal-
terada a classificação das propostas e habilitação da empresa 
vencedora, estabelecidas na Ata da Sessão Pública.

Salientamos que declarada a empresa vencedora, a mesma 
deverá como condição para assinatura do contrato, fazer a 
demonstração dos serviços constantes no item 1.1.1 do Termo 
de Referência deste Edital e atender ao item 1.8 do mesmo, a 
qual deverá ser agendada junto a Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos.

Destarte, a municipalidade disponibilizará o presente comu-
nicado no site do município www.aguasdelindoia.sp.gov.br 
link licitação, para o prosseguimento do processo supracitado, 
visando à adjudicação e homologação do referido processo, bem 
como Parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio e o Despacho 
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 15 de junho de 2.022.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 022/2022 – Aquisição de materiais esportivos 
para diversas unidades escolares do município, de acordo com 
o termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 01 de julho de 2.022 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 15 de junho de 2022
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 COMUNICADO
PROCESSO N.º 080/2022
EDITAL N.º 047/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 034/2022
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos (lâmpadas e 

soquetes) para Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do 
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 
informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Aos 08 (oito) dias do mês de junho de 2022, foi realizado o 
certame do processo em epígrafe, onde o mesmo foi suspenso, 
conforme motivações expressas junto a plataforma de pregão 
eletrônico. Assim, mediante as informações prestadas o Prego-
eiro Municipal e sua Equipe de Apoio comunica a todos os inte-
ressados que fica marcada a data DE RETOMADA DO CERTAME 
para o dia 21/06/2022 às 09h 30min, no Portal: Bolsa Nacional 
de Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados 
os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados 
para retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda 
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 15 de junho de 2022
Atenciosamente,
Wellington Braz Dalonso
Pregoeiro Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de 
materiais de curativos para uso da Secretaria Municipal de 
Saúde, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 23/06/2022 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 07/07/2022 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 07/07/2022 às 09h30; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 23/06/2022 à 
06/07/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 042/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de Cateter Vesical Masculino de 
acordo com a prescrição médica, em atendimento ao Mandado 
Judicial 1000160-39.2019.8.26.0035, de forma parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO I do Edital. 

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do TOMADA DE PREÇO 010/2022, PROCESSO 
60/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA ALVINO BERNARDO 
DA COSTA.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 04 de julho 
de 2022, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 15 de junho de 2022, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 15 de junho de 2022 - Comissão de Licitação
 EXTRATO DE CONTRATO 048/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: ROCHA & BARBOSA CONSTRUÇÕES E PER-

FURAÇÕES DE POÇOS LTDA, CNPJ: 18.168.133/0001-37.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res e Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada, com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a 
execução de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico em 
CBUQ, e sinalização viária, da Avenida Castro Alves, no municí-
pio de Adolfo/SP, (CONTRATO DE REPASSE 903791/2020/MDR/
CAIXA – UNIÃO FEDERAL POR INTERMEDIO DO MINISTERIO 
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL) conforme projeto, planilha 
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descriti-
vo anexos ao presente edital.

Assinatura: 13 de junho de 2022.
Vigência: 13 de junho de 2023.
Valor Global: R$ 462.631,73 (Quatrocentos e sessenta e 

dois mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta e três centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 13 de junho de 2022.
 EXTRATO DE CONTRATO 049/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: CONSTRUTORA FLÁVIO HENRIQUE LTDA, 

CNPJ: 17.378.751/0001-49.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res e Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para 
realização de reforma do prédio do ginásio municipal de Adolfo, 
com a execução das obras conforme detalhado nas Planilhas 
Orçamentarias, Projetos e Memoriais Descritivo e de Cálculo.

Assinatura: 13 de junho de 2022.
Vigência: 13 de junho de 2023.
Valor Global: R$460.985,46 (quatrocentos e sessenta mil e 

novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 13 de junho de 2022.
 EXTRATO DE CONTRATO 050/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: POTENCIAL FACILITES E PROJETOS DE SEGU-

RANÇA DO TRABALHO EIRELI, CNPJ: 14.008.160/0001-91.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res e Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada com forneci-

mento de mão de obra, equipamentos e materiais para realiza-
ção de reforma do Núcleo de Promoção Social (Clube) de Adolfo, 
com a execução das obras conforme detalhado nas Planilhas 
Orçamentarias, Projetos e Memoriais Descritivo e de Cálculo.

Assinatura: 13 de junho de 2022.
Vigência: 13 de junho de 2023.
Valor Global: R$ 436.982,50 (Quatrocentos e trinta e seis 

mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 13 de junho de 2022.
 EXTRATO DE CONTRATO
051/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: JAVEP VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 50.752.211/0007-4.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: aquisição de 01 Veículo de Fabricação Nacional, 

Novo “0 km”, com no mínimo 07 Lugares, Transmissão Auto-
mática com no mínimo 06 Marchas à frente e 01 a Ré e com 
opção de troca manual de marchas, Cor: Branco ou Prata, 04 
Portas, Combustível: Flex, Ano/Modelo: 2022/2022 ou superior, 
Motor com Potência de no Mínimo: 1.8, 106 CV, conjunto de 
Rodas e Pneus no Mínimo Aro 16, Ar Condicionado, Freios ABS, 
com no mínimo 02 Air-Bag Duplo, Alarme, Direção Hidráulica, 
Elétrica ou Eletro Hidráulica, Vidros Elétricos nas 04 portas, 
Central Multimídia com conexão USB, Sensor de Estacionamento 
com câmera de Ré, película tipo insufilm nos vidros laterais e 
traseiros, equipado com demais itens e acessórios de segurança 
exigidos pela Lei de Trânsito, conforme descritivo em anexo ao 
edital. OFERTADO: SPIN PREMIER 1.8 AUTO 2022/2023 FLEX, 
BRANCO SUMMIT FLEX

Assinatura: 13/06/2022.
Vigência: 31/12/2022.
Valor Unitário: R$ 125.340,00 (Cento e vinte e cinco mil, 

trezentos e quarenta reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 13 de junho de 2022.
IZAEL ANTONIO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
052/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: VIVIANI MOTORS COMERCIO DE VEICULOS 

LTDA, CNPJ: 07.181.850/0001-82.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: aquisição de 01 Veículo de Fabricação Nacional, 

Novo “0 km”, com no mínimo 05 Lugares, Transmissão Direct 
Shift com modo sequencial de dez velocidades, Cor: Branco 
ou Prata, 04 Portas, Combustível Flex: Ano/Modelo: 2022/2022 
ou superior, Motor com Potência de no Mínimo: 2.0, 177 CV, 
conjunto de Rodas e Pneus no Mínimo Aro 16, Ar Condicionado, 
Freios ABS, com no mínimo 02 Air-Bag Duplo, Alarme, Direção 
Hidráulica, Elétrica ou Eletro Hidráulica, Vidros Elétricos nas 04 
portas, Central Multimídia com conexão USB, Sensor de Estacio-
namento com câmera de Ré, película tipo insufilm nos vidros 
laterais e traseiros, capacidade do tanque mínimo de 50 litros, 
comprimento mínimo de 4.63 m, capacidade mínima do porta 
malas de 470 litros, equipado com demais itens e acessórios de 
segurança exigidos pela Lei de Trânsito.

SUPORTE-ADM
Retângulo


